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21 lipca 2010

Rząd przyjął Krajową Strategię Rozwoju Regionalnego

Rada Ministrów 13 lipca 2010 r. przyjęła Krajową Strategię Rozwoju Regionalnego (KSRR)
na lata 2010-2020. Dokument ma uporządkować politykę regionalną państwa, przez m.in.
decentralizację zarządzania środkami rozwojowym i wzmacnianie konkurencyjności
regionów.

“Strategia” wyznacza cele polityki regionalnej wobec poszczególnych terytoriów w kraju, w
tym obszarów miejskich i wiejskich, oraz definiuje ich relacje w odniesieniu do innych
polityk publicznych o wyraźnym terytorialnym ukierunkowaniu. W dokumencie określono
także sposób działania podmiotów publicznych, a w szczególności rządu i samorządów
województw dla osiągnięcia strategicznych celów rozwoju kraju. Jedną z ważnych zasad jest
tzw. “nowy paradygmat polityki regionalnej”.

W “Strategii” zaakcentowano działania dotyczące wzmocnienia wielopoziomowego systemu
zarządzania, w którym zwiększa się rola samorządu województwa, który – obok
Ministerstwa Rozwoju Regionalnego – będzie podmiotem realizacji polityki
regionalnej. Istotne będzie również dopasowanie odpowiedzialności za zadania publiczne
do najbardziej efektywnego poziomu zarządzania oraz racjonalizacja systemu finansowania
polityk publicznych przez “proces terytorializacji” oraz system finansowania jednostek
samorządu terytorialnego. Wprowadzony zostanie nowy instrument – kontrakt
regionalny.

Przedstawione w KSRR wyzwania do roku 2020 łączą wymiar europejski i krajowy. Zostały
określone na podstawie diagnozy sytuacji społeczno-gospodarczej przeprowadzonej w
odniesieniu do różnych skal przestrzennych oraz determinantów konkurencyjności polskich
regionów. Uwzględniono tutaj również strategiczne wyzwania dla rozwoju całego kraju
sformułowane w dokumencie Polska 2030.

Celem strategicznym polityki regionalnej – będącym jednym z kluczowych elementów
osiągania celów rozwoju kraju – jest wzrost, zatrudnienie i spójność w horyzoncie
długookresowym. Cel ten ma być realizowany poprzez wspomaganie wzrostu
konkurencyjności regionów (konkurencyjność), budowanie spójności terytorialnej i
przeciwdziałanie marginalizacji obszarów problemowych (spójność) oraz tworzenie
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warunków dla skutecznej, efektywnej i partnerskiej realizacji działań rozwojowych
ukierunkowanych terytorialnie (sprawność).

Do roku 2013 głównym źródłem finansowania polityki regionalnej pozostaną środki
UE (w ramach polityki spójności UE oraz na realizacje celów określonych terytorialnie takie
jak np. wsparcie dla rozwoju obszarów wiejskich w ramach Wspólnej Polityki Rolnej).

Dla realizacji celów KSRR wykorzystywane mogą być także inne środki finansowe
pochodzące ze źródeł zagranicznych, m.in. z kredytów pochodzących z Europejskiego Banku
Inwestycyjnego. Zarówno środki wspólnotowe, jak i środki pochodzące z innych źródeł
zagranicznych, są współfinansowane środkami krajowymi, pochodzącymi z budżetu
państwa, budżetu jednostek samorządów terytorialnych oraz ze środków prywatnych.

Zakłada się, że suma środków wydatkowanych przez budżet UE, budżet państwa i
inne podmioty publiczne (w tym samorządy terytorialne) na realizację celów KSRR
będzie wynosiła pod koniec 2013 roku nie mniej niż 3 proc. PKB krajowego z roku
2008.

W wymiarze finansowym oznacza to średniorocznie ok. 34 mld zł. Szacuje się, że z tego ok.
24 mld zł średniorocznie będzie pochodziło ze środków UE. Resztę stanowić będzie udział
podmiotów publicznych.

Co najmniej 70 proc. środków w ramach polityki regionalnej przeznaczonych zostanie na
realizację programów regionalnych w ramach KSRR. Na programy krajowe realizowane w
ramach KSRR i zarządzane przez MRR po roku 2013 zostanie przeznaczonych ok. 20 proc.
środków. Wielkość wsparcia będzie uzależniona od stopnia natężenia problemów społeczno-
gospodarczych.

Więcej na stronie
http://www.mrr.gov.pl/aktualnosci/rozwoj_regionalny/Strony/Rzadprzyjal_KSRR_14072010.a
spx
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